
Zápis 
z jednání komise p ři Radě města Litom ěřice 

Kulturní komise 

konané dne 10.2.2014 od 16:00 v zasedací místnosti ( ul. Pekařská ) MěÚ Litoměřice  

 

Přítomni: 

• MUDr. Pavel Kejř 
• Helena Lexová 
• PhDr. Jan Štíbr 
• Svatopluk Horváth 
• Mgr. Ing. Jana Štefaniková 
• Václav Dycka 
• Stanislav Hylán 
• Ing. Věra Kmoníčková 
• Ing. Andrea Křížová 
 
 

Omluveni: 

• Luděk Veselý 
 
Nepřítomni:   
 

• Pavel Filandr 
• Petr Košárek 
• Jan Novák 

 
 

Jednání řídil: MUDr. Pavel Kejř 

Zapisovatel: Dagmar Zelená 

 

Program: 

1. Rozdělení dotací na činnost 

2.“ Litoměřické svátky hudby 2014“ – žádost o podporu 

3. Ostatní 

 
 

Konec jednání: 17:10 hodin 

Termín příštího jednání: 17.3.2014 v zasedací místnosti ( ul. Pekařská ) MěÚ Litoměřice 

Zapsal(a): Dagmar Zelená 

 

Zasedání zahájil předseda komise MUDr. Pavel Kejř přivítáním členů a přečtením jednotlivých bodů 
programu.  

 

 

 



1. Rozdělení dotací na činnost 
 
Ve schváleném rozpočtu města na rok 2014 je vyčleněna částka 500.000,-Kč na činnost pěveckých sborů, 
hudebních a divadelních souborů a dalších subjektů působících v oblasti kultury. Z této částky doporučuje 
komise poskytnout 20.000,-Kč na provoz portálu Kam v Litoměřicích a zbytek ve výši 480.000,-Kč rozdělit 
mezi jednotlivé subjekty.  Na základě vyplněných dotazníků byla připravena tabulka, ve které je odborem 
ŠKSaPP navrženo rozdělit 285.000,-Kč jako paušální dotace na činnost s přihlédnutím k celkovým ročním 
nákladům jednotlivých subjektů, rozsahu jejich činnosti, velikosti základny, úspěšnou reprezentací města aj. 
a zbylá částka 195.000,-Kč byla rozdělena podle velikosti členské základny – děti/mládež.  

 

Komise kultury jednomysln ě doporu čuje p řidělení dotací dle p řiložené tabulky.  
Odbor ŠKSaPP p ředloží návrh na schválení rozd ělení dotací  RM na jejím jednání  dne 20.2.2014. 
 
 
 

2. Litom ěřické svátky hudby 2014 – žádost o podporu  

V pátek 29. srpna  - neděle 31. srpna 2014 proběhne v Litoměřicích již 2. ročník Litoměřických svátků hudby. 
1. ročník sklidil nadšené ohlasy občanů Litoměřic i dalších návštěvníků, všechny koncerty byly vyprodané a 
z těchto důvodů je v zájmu města i nadále tuto akci podporovat. Přípravu 2. ročníku festivalu bude zajišťovat 
občanské sdružení MUSICA AT EDUCATION. 
V pátek proběhne v 19.00 hodin koncert v Kostele Všech svatých, kde mezi hlavními účinkujícími budou 
Václav Hudeček, Jiří Stivín, Josef Špaček a Musica Minore. 
V sobotu od 19.00 hodin v Jezuitském kostele bude na programu Eva Urbanová, Václav Hudeček, Jakub 
Pustina, Komorní filharmonie Plzeň, Tomáš Brauner a Litoměřický dívčí sbor. 
V neděli od 14.00 hodin v Parku Václava Havla zazní hudba z českých filmových pohádek V. Trojana, 
známe skladby Štěpána Raka a další.. 
 
Na tento projekt bylo vyčleněno 50.000,-Kč z rozpočtu Města Litoměřic na rok 2014. 
 

3. Ostatní 

Členové komise byli informováni o akcích: 

Dne 18.2. 2014 od 10.00 hodin v prostorách Městského hřbitova Litoměřice proběhne vzpomínková akce u 
příležitosti 150. výročí úmrtí Václava Jindřicha Veita. Na tuto akci jsou všichni i veřejnost zváni.  

Dne 19.2.2014 od 11.00 hodin se na Mírovém náměstí v Litoměřicích bude konat MASOPUST. Je připraven 
bohatý program, nebudou chybět oblíbené zabijačkové speciality, stánky s ručními výrobky či tradičními 
staročeskými produkty. Součástí programu budou pohádkové příběhy pro nejmenší, průvod maškar, 
hudební vystoupení pozvaných kapel aj. 

Dne 19.2.2014 od 18.00 hodin proběhne v divadle K. H. Máchy v Litoměřicích koncert žáků Základní 
umělecké školy Litoměřice. 

PhDr. Jan Štíbr připomněl chystající se oslavy k výročí 120 let založení Diecézního muzea a 20 výročí znovu 
založení Muzea a galerie litoměřické diecéze. Ku příležitosti tohoto výročí bude vydána publikace, na jejíž 
vydání bude Severočeská galerie výtvarného umění žádat město o finanční podporu.  

Příspěvková organizace ZUŠ v Litoměřicích bude realizovat nákup nového koncertního křídla pro účely 
pořádání klavírních soutěží a koncertů v prostorách ZUŠ, jelikož stávající nástroj je v nevyhovujícím stavu.  
Tento bude bezúplatně převeden zřizovateli – městu Litoměřice, které pro něj našlo další uplatnění, a to v 
Domově na Dómském pahorku, kde bude moci být využíván jak klienty tohoto zařízení, tak při koncertních a 
společenských akcích. Stěhování klavíru proběhne o jarních prázdninách. 

 
 
 
 
 


